
Věc T-252/03 

Fédération nationale de l'industrie et des commerces 
en gros des viandes (FNICGV) 

v. 
Komise Evropských společenství 

„Hospodářská soutěž - Rozhodnutí, kterým se konstatuje porušení článku 81 ES -
Trh s hovězím a telecím masem - Žaloba na neplatnost - Neomezená pravomoc -

Lhůta pro podání žaloby - Opožděné podání - Nepřípustnost" 

Usnesení Soudu (pátého senátu) ze dne 9. listopadu 2004 II - 3797 

Shrnutí usnesení 

Soudní dvůr - Soud prvního stupně - Neomezená pravomoc - Výkon v rámci žaloby na 
neplatnost - Neexistence žaloby v rámci neomezené pravomoci jako samostatného druhu 
(Článek 229 ES, článek 230 pátý pododstavec ES a článek 231 ES; nařízení Rady č. 17, článek 

II - 3795 



SHRNUTÍ - VĚC T-252/03 

Smlouva nezakotvuje „žalobu v rámci 
neomezené pravomoci" jako samostatný 
druh žaloby. Článek 229 ES pouze stanoví, 
že nařízení vydaná na základě ustanovení 
Smlouvy mohou na soudy Společenství 
přenést neomezenou pravomoc týkající se 
sankcí, které tato nařízení stanoví. 

Na základě článku 229 ES různá nařízení 
přenesla na soudy Společenství neomezenou 
soudní pravomoc v oblasti sankcí. Především 
článek 17 nařízení č. 17 stanoví, že „Soudní 
dvůr má neomezenou pravomoc ve smyslu 
článku [229 ES] přezkoumat rozhodnutí, 
jimiž Komise stanovila pokutu nebo penále 
[...]". Soud je v rámci své neomezené 
pravomoci, kterou mu přiznává článek 229 
ES Smlouvy a článek 17 nařízení č. 17, 
příslušný k posouzení přiměřenosti výše 
pokut. Pravomoci soudu Společenství se totiž 
neomezují v rámci jeho neomezené pravo

moci na zrušení napadeného rozhodnutí, jak 
uvádí článek 231 ES, ale umožňují mu sankci 
uloženou tímto rozhodnutím změnit. 

Tato neomezená pravomoc může být však 
vykonávána soudy Společenství pouze 
v rámci přezkumu aktů orgánů Společenství 
a, konkrétněji, přezkumu žaloby na neplat
nost. Článek 229 ES totiž pouze rozšiřuje 
rozsah pravomocí soudu Společenství 
v rámci žaloby upravené článkem 230 ES. 
Žaloba směřující k tomu, aby soud Společen
ství jednal v rámci své neomezené pravo
moci, tedy nutně zahrnuje nebo obsahuje 
návrh na úplné, nebo částečné zrušení 
tohoto rozhodnutí. Následkem toho musí 
být žaloba podána ve lhůtě stanovené v či. 
230 pátém pododstavci ES. 

(viz body 22-25) 

II - 3796 


